
VIERNES 9 DE AGOSTO DE 2019B.O.C.M. Núm. 188 Pág. 81

B
O

C
M

-2
01

90
80

9-
22

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Cultura, Turismo y Deportes

22 ORDEN 1452/2019, de 15 de julio, de la Consejería de Cultura, Turismo y De-
portes, por la que se resuelve la convocatoria de la XXX Edición de los Circui-
tos de Artes Plásticas de la Comunidad de Madrid correspondiente a 2019.

Por Orden 2501/2016, de 28 de junio, de la Consejería de Presidencia, Justicia y Por-
tavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 22 de julio
de 2016), se establecieron las bases reguladoras de los Circuitos de Artes Plásticas de la Co-
munidad de Madrid, convocándose la XXX Edición mediante Orden 1640/2018, de 16 de
noviembre, de la Consejería de Cultura, Turismo y Deportes, cuyo extracto fue publicado
en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID el día 31 de enero de 2019.

A la vista de las solicitudes recibidas y de su valoración por parte de la Comisión de
Artes Plásticas del Consejo de Cultura, reunida en fecha 9 de mayo de 2019, se ha elevado
propuesta de resolución por parte de la Dirección General de Promoción Cultural.

Por todo ello, en virtud de las competencias atribuidas por el artículo 41 de la Ley 1/1983,
de 13 de diciembre, de Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid, y artículo
7.1.a) de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid,

DISPONGO

Primero

1. Conceder subvenciones a los artistas que figuran en el Anexo I de la presente Or-
den, con el destino y la cuantía que se especifica en el mismo. Sobre la cuantía de dicha ayu-
da se efectuará la retención que corresponda del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.

2. El gasto se hará efectivo con cargo al crédito autorizado en la partida 48399, del
programa 333A, del vigente Presupuesto de Gastos de la Comunidad de Madrid.

Segundo

Desestimar las solicitudes presentadas por los solicitantes que se relacionan en el
Anexo II de la Orden, por las causas que se detallan en el mismo.

Tercero

1. El pago se efectuará con carácter anticipado, sin la exigencia de constitución de
garantías, como financiación necesaria para llevar a cabo el proyecto subvencionado, antes
de la entrega de la obra a la Comunidad de Madrid para su exposición al público en los Cir-
cuitos de Artes Plásticas de la Comunidad de Madrid.

2. La obra original deberá presentarse, en perfecto estado y con los elementos nece-
sarios para su montaje, en un plazo que finalizará el día anterior al inicio del montaje de la
exposición por parte de la Comunidad de Madrid. Dicho plazo se comunicará oportuna-
mente a los beneficiarios.

3. El incumplimiento de la obligación de presentación de la obra original en los tér-
minos indicados en el apartado anterior será causa de reintegro de la ayuda.

Cuarto

Los beneficiarios deberán cumplir las obligaciones que se establecen en el artículo 11
de la Orden 2501/2016, de 28 de junio, por la que se establecieron las bases reguladoras de
los Circuitos de Artes Plásticas de la Comunidad de Madrid.

Quinto

La Orden objeto de la presente notificación pone fin a la vía administrativa y contra la
misma podrá interponerse recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el mismo ór-
gano que la ha dictado, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, en el pla-



VIERNES 9 DE AGOSTO DE 2019Pág. 82 B.O.C.M. Núm. 188

B
O

C
M

-2
01

90
80

9-
22

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

zo de dos meses, ante la sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de
justicia de Madrid, ambos plazos contados desde el día siguiente al de la recepción de esta
notificación. Todo ello, conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas.

Sexto

Esta Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 15 de julio de 2019.—El Consejero de Cultura, Turismo y Deportes en fun-
ciones, PD (Orden 18/2017, de 17 de octubre; BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 23 de octubre), María Pardo Álvarez.



VIERNES 9 DE AGOSTO DE 2019B.O.C.M. Núm. 188 Pág. 83

B
O

C
M

-2
01

90
80

9-
22

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

BENEFICIARIOS 
 

BENEFICIARIO PROYECTO IMPORTE 
RODRÍGUEZ LOZANO, JAVIER Arañazos y Palimpsestos 2.000€ 
MARTÍN RODRÍGUEZ, CARLOS SoftCausalities 2.000€ 
FUENTESAL ROSA, JULIA/MUÑOZ DE ARENILLAS, 
PABLO (AGRUPACIÓN) 

Game Show/Playsghow 2.000€ 

ROJAS REBELLINI, FLORENCIA Un incendio en el subsuelo 2.000€ 
CREMADES PONS, FERNANDO 0,001 mSv 2.000€ 
FERREIRA MARTÍN, ANTONIO Hipertrofia mamá 2.000€ 
SÁNCHEZ SAN SEGUNDO, LAURA ¿Soy infraleve? 2.000€ 
CALLAWAY, NICHOLAS FORD Shutter/Shot 2.000€ 
RÍOS PACHÓN, JAIME ALEXANDER Colonialidad de andar por casa 2.000€ 

 
 

ANEXO II 
 

SOLICITUDES DESESTIMADAS 
 

APELLIDOS PROYECTO CAUSAS 
MEJÍAS GÓMEZ, CRISTINA VIGILABAN EN LA ÚLTIMA LUZ LA 

APARICIÓN DEL ESPEJISMO 
Desestimado por puntuación insuficiente 

CUBERO RUEDA, MAR ENTRE LA MOLDURA Y EL RODAPIÉ Desestimado por puntuación insuficiente 
CARRALEDO DÍAZ, ISABEL SOLNHOFEN Desestimado por puntuación insuficiente 
LLERENA IÑESTA, JULIA AL ALBA Desestimado por puntuación insuficiente 
MOHEDANO ROMÁN, IRENE POLÍTICAS OF INEQUALITY: MADRID Desestimado por puntuación insuficiente 
BEADE MUIÑOS, ANDREA IN VIVO Desestimado por puntuación insuficiente 
ABELLA SERRANO, MARCOS FUTURO Desestimado por puntuación insuficiente 
BAYÓN MENDOZA, LUCÍA PORTFOLIO Desestimado por puntuación insuficiente 
GONZÁLEZ GARCÍA, MARÍA ELISA VISIBLE/INVISIBLE Desestimado por puntuación insuficiente 
HERNÁNDEZ ROSAS, HÉCTOR THE PROMISED LAND Desestimado por puntuación insuficiente 
DE TITTA, MARÍA FLORENCIA RESPIRO, REVIVO, REENCUENTRO Desestimado por puntuación insuficiente 
FERNÁNDEZ HILARIO, VIRGINIA DONDE LA TIERRA HABITA Desestimado por puntuación insuficiente 
VÁZQUEZ DE LA RUBIA, LUCAS CREESE DOS Desestimado por puntuación insuficiente 
ORELLANA PERÓ, MARÍA MAGDALENA NI TAMPOCO LE REGALARÍAS UN RAMO 

DE FLORES A TU MADRE POR SER UNA 
CONSUMIDORA ESTUPENDA 

Desestimado por puntuación insuficiente 

GAMÓN LÁZARO, CRISTINA WHITE SHADOWS Desestimado por puntuación insuficiente 
HERRERO FERRÁN, PEDRO HIGHER HOPES AT STEEPER HILLS Desestimado por puntuación insuficiente 
MARTÍNEZ VERGARA, IGNACIO SIN TÍTULO Desestimado por puntuación insuficiente 
DOMÍNGUEZ LOEDA, SERGIO EL HIERRO Y LA SEDA Desestimado por puntuación insuficiente 
BORRIE, ANNA ELIZABETH LA AFICIÓN / ADICCIÓN Desestimado por puntuación insuficiente 
DÉVORA DANIEL, ANA MARIONETAS Desestimado por puntuación insuficiente 
SALAZAR RODRÍGUEZ, AMAIA PERCEPCIONES Desestimado por puntuación insuficiente 
JACQUIN MIRANDA, TAMARA ALGÚN LUGAR ENTRE ARRIBA Y ABAJO Desestimado por puntuación insuficiente 
DOMINGO SCHWEITZAER, DANIEL ENTRELÍNEAS Desestimado por puntuación insuficiente 
MERINERO CANO, ESTHER A FLUID STATE OF CONSEQUENCES Desestimado por puntuación insuficiente 
GÓMEZ LOZANO, AIDA PALABRAS CRUZADAS Desestimado por puntuación insuficiente 
GONZÁLEZ DAGANZO, ANA MECANISMOS DE LO INVISIBLE Desestimado por puntuación insuficiente 
GRACHEVA, MARINA EL TIEMPO NO EXISTE Desestimado por puntuación insuficiente 
RODERA MARTÍNEZ, PALOMA VOCES DE MUJER Desestimado por puntuación insuficiente 
MORENO FERNÁNDEZ, JULIA SELFIES Desestimado por puntuación insuficiente 
FUÑEZ RODRÍGUEZ, MIGUEL ÁNGEL ORFEBRERÍA NATURAL Desestimado por puntuación insuficiente 
SAMPER CARCASONA, VIRGINIA NEVERMIND Desestimado por puntuación insuficiente 
ÁLVAREZ GATA, CRISTIAN SALIR DEL SURCO AL LABRAR LA TIERRA Desestimado por puntuación insuficiente 
PARRA MORENO, PAULA ASESORIA SOCIAL LGTBIQ Desestimado por puntuación insuficiente 
GARCÍA MARTÍNEZ-ALBELDA, JESÚS BREVE INSTANTE DE DESAPEGO Desestimado por puntuación insuficiente 
FERNÁNDEZ IZUZQUIZA, LAURA STILL TO COME Desestimado por puntuación insuficiente 
GOSÁLVEZ FERNÁNDEZ, VÍCTOR LAFUENTE Desestimado por puntuación insuficiente 
DE LA SERNA MARTÍNEZ, GABRIELA SIN TÍTULO Desestimado por puntuación insuficiente 
MORENO CELA, CLARA PALACIOS DE ESTEPA Desestimado por puntuación insuficiente 
VALLEJO PIERNA, DIEGO INTERFERENCIAS Desestimado por puntuación insuficiente 
YELLETISCH CATA, MARÍA TRÍPTICO ESTE VERANO HE VISTO 

MUCHAS VECES MARTE 
Desestimado por puntuación insuficiente 

BLÁZQUEZ HERRANZ, ALBERTO DISORDER Desestimado por puntuación insuficiente 
MARTÍNEZ REAL, PATRICIA DISORDER Desestimado por puntuación insuficiente 
MORENO OMISTE, JUAN ALBERTO LATINO AMÉRICA, PRESENTE! Desestimado por puntuación insuficiente 
GARCÍA URQUIJO, ESTHER TRAJE DE LABOR Desestimado por puntuación insuficiente 
TAVERA MORAGA, JAVIER -2018 Desestimado por puntuación insuficiente 
BRANTUAS ARIJÓN, ADRIANA SIN TÍTULO Desestimado por puntuación insuficiente 
DE LA MORA DE ALOS, CARMEN STÜPAS Desestimado por puntuación insuficiente 
DELGADO VILLA, ALEJANDRO TORRE DI PISA Desestimado por puntuación insuficiente 
MILHEEVA, MARGARITA ERES GRANDE Desestimado por puntuación insuficiente 
SANABIA FRAILE, FRANCISCO JAVIER BAROQUE BEING VANGUARDIA Desestimado por puntuación insuficiente 
IGLESIAS CANELO, PABLO LEMINNINGZ 10 Desestimado por puntuación insuficiente 
MEDINA ROJAS, SARA OTHER SKIN Desestimado por puntuación insuficiente 
LÁZARO BLANCO, ALBERTO METAMORFOSIS Desestimado por puntuación insuficiente 
GARCÍ HERMIDA, HELENA EN FLOR Desestimado por puntuación insuficiente 
BARRAGÁN DE PABLO, JOSÉ HÝBIS Desestimado por puntuación insuficiente 



VIERNES 9 DE AGOSTO DE 2019Pág. 84 B.O.C.M. Núm. 188

B
O

C
M

-2
01

90
80

9-
22

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDOS PROYECTO CAUSAS 
ALCÁZAR FERNÁNDEZ, ANDREA AURA Desestimado por puntuación insuficiente 
LÓPEZ DE BENITO, RAMÓN SIN TÍTULO Excluido por incumplimiento requisito de 

la edad. 
CRISTÓBAL MARTÍN, LUCÍA SIN TÍTULO Agrupación con solicitante anterior 
GARCÍA BORRELLA, HELENA SIN TÍTULO Agrupación.

Un miembro no empadronado en Madrid 
en el momento de la solicitud. 

PÉREZ DELGADO, CLARA SIN TÍTULO Agrupación con solicitante anterior 
LOMAS FUENTES, LUCÍA SIN TÍTULO Agrupación con solicitante anterior  
VIÑAS PÉREZ, MARÍA SIN TÍTULO Agrupación con solicitante anterior  
LIMPO JIMÉNEZ, IGNACIO SIN TÍTULO Agrupación con solicitante anterior  
SÁNCHEZ DE LA PEÑA, VÍCTOR SIN TÍTULO Agrupación con solicitante anterior. 
SANTOS BRAVO, ANA VIEJAS CONSTUMBRES (I, II y III) No empadronado en Madrid en el 

momento de la solicitud. 
AZEDERO SOARES, Mª DO CARMO NOVEL ECOSSTEM/IPOMOEA PUPUREA No empadronado en Madrid en el 

momento de la solicitud. 
ZABALA FALACHE, ANDREA SOME Solicitud presentada fuera de plazo 
LARA GARZAS, MERCEDES HABITANDO EL PROCESO Excluido por incumplimiento requisito de 

la edad. 
ARCERILLAS PRADOS, ALMA LA DERIVA DE LA INCERTIDUMBRE Excluido por presentación fuera de plazo. 
SÁNCHEZ SAN SEGUNDO, LAURA ¿SOY INFRALEVE? El solicitante desiste. 
RODRÍGUEZ-BARBERO GRANADO, 
ESTHER 

PREGUNTAS AL LUGAR Solicitud presentada fuera de plazo. 

(03/27.335/19)


		2019-08-09T07:58:17+0200




